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Dzieje się w Samorządowym Przedszkolu nr 88 „Wesołe Ósemki” w Krakowie! Zapraszamy na relacje z
budowy rafy koralowej w skali makro oraz jesiennego pikniku rodzinnego.

Projekt badawczy „Rafa koralowa” w Samorządowym Przedszkolu nr 88 „Wesołe Ósemki”
w Krakowie

Metoda projektów, którą zrealizowano w „Wesołych Ósemkach”, to sposób uczenia się poprzez
doświadczanie, eksperymentowanie i samodzielne poszukiwanie odpowiedzi na pytania o otaczający
świat. Dzięki niej dzieci uczą się poprzez działanie, rozwijają ciekawość, współpracę i samodzielność.

Temat projektu „Rafa koralowa” wyniknął z zainteresowań przedszkolaków, które chciały dowiedzieć
się więcej o życiu w morzu i jego niezwykłych mieszkańcach. W sali powstała barwna rafa koralowa w
skali makro, a dzieci poznały, czym są koralowce, jak powstają rafy i gdzie na świecie można je
znaleźć. Dowiedziały się również, że największa z nich – Wielka Rafa Koralowa – znajduje się u
wybrzeży Australii i jest widoczna nawet z kosmosu.

Przedszkolaki odkrywały fascynujący świat podwodnych zwierząt – poznały ośmiornice, meduzy,
skrzydlice, papugo-ryby, morskie ślimaki, płaszczki i rekiny, a także rośliny występujące na rafie, takie
jak wodorosty, trawy morskie i glony. Prowadziły obserwacje przyrodnicze przez lupę i mikroskop,
badały muszle oraz rozgwiazdy.

Dużym wydarzeniem było spotkanie z ekspertem – płetwonurkiem, który pokazał dzieciom
autentyczne zdjęcia i filmy z wypraw na rafę koralową, opowiedział ciekawostki o nurkowaniu oraz
zaprezentował profesjonalny sprzęt.

Dzieci przyniosły z domów książki i albumy o morzach, a wraz z rodzicami przygotowały plakaty i
miniaturowe rafy koralowe. Zwieńczeniem projektu była wystawa prac plastycznych oraz prezentacja
wiedzy zdobytej podczas projektu dla młodszych kolegów i koleżanek z przedszkola.

Projekt „Rafa koralowa” stał się dla dzieci niezwykłą przygodą poznawczą, rozwijającą wiedzę,
wrażliwość i świadomość, jak ważna jest ochrona przyrody – także tej ukrytej pod wodą.

Jesienny piknik rodzinny „Jabłkobranie” w Samorządowym Przedszkolu nr 88 „Wesołe
Ósemki” w Krakowie

W Samorządowym Przedszkolu nr 88 „Wesołe Ósemki” odbyła się kolejna edycja jesiennego pikniku



rodzinnego, który w tym roku przebiegał pod hasłem „Jabłkobranie”. To radosne wydarzenie na stałe
wpisało się w tradycję przedszkola, integrując dzieci, rodziców i nauczycieli wokół wspólnej zabawy na
świeżym powietrzu.

Głównym bohaterem tegorocznego spotkania było oczywiście jabłko – symbol zdrowia i jesieni. Przez
tydzień poprzedzający piknik dzieci poznawały ten niezwykły owoc: dowiadywały się, jak rośnie, jakie
ma odmiany, co można z niego przygotować i dlaczego warto je jeść. Zdobyta wiedza stała się
doskonałym wprowadzeniem do wspólnego świętowania.

Piknik rozpoczął się uroczystym powitaniem, którego dokonała pani dyrektor Dorota Urbanik. Z
radością przywitała wszystkich zaproszonych gości, dzieci oraz ich rodziców, życząc im udanego i
pełnego uśmiechu popołudnia.

Następnie uczestnicy mogli korzystać z wielu przygotowanych atrakcji: zabaw przy wesołej muzyce z
animatorem, loterii fantowej z atrakcyjnymi nagrodami, dmuchanych zamków do skakania, a także
kolorowych tatuaży i malowania buziek.

Nie zabrakło również pyszności w specjalnie przygotowanym bufecie, którego królem było –
oczywiście – jabłko. Na stołach pojawiły się naleśniki z jabłkami i czekoladą, jabłka w czekoladzie,
aromatyczne ciasta jabłkowe oraz domowy mus jabłkowy. Całości dopełniała radosna atmosfera,
uśmiechy dzieci i zapach pieczonych jabłek unoszący się w powietrzu.

Dla uczestników przygotowano także ściankę fotograficzną, przy której chętnie robiono pamiątkowe
zdjęcia z rodziną i przyjaciółmi.

Tegoroczne „Jabłkobranie” okazało się pełnym uśmiechu i pozytywnej energii wydarzeniem, które nie
tylko zintegrowało społeczność przedszkolną, ale też przypomniało, że wspólne świętowanie i zdrowe,
naturalne smaki to najlepszy sposób na spędzenie jesiennego dnia.


